
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTA LAUREATO IN 
ORTOTTICA E ASSISTENZA OFTALMOLOGICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 592/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamata la deliberazione n. 25 dell’11 gennaio 2024 con la quale è stato indetto un avviso di selezione 
pubblica per il conferimento di un incarico libero professionale, ex art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e s.m.i. a professionista laureato in Ortottica e Assistenza Oftalmologica, da assegnare 
all’U.O.C. Oculistica di Arzignano Montecchio, con esperienza/competenza nella gestione del paziente 
operando/operato di cataratta e nella valutazione della refrazione, e della riabilitazione visiva post 
intervento di cataratta (abbattimento liste d’attesa).

Precisato, al riguardo, che la Commissione Esaminatrice ha proceduto in data 8 febbraio 2024 
all’espletamento della procedura selettiva, individuando il professionista (dr.ssa G.M.) al quale 
conferire l’incarico stesso.

Fatto presente che il Direttore dell’U.O.C. Oculistica dell’Ospedale di Arzignano Montecchio con nota 
pervenuta via mail in data 25 marzo 2024, ha evidenziato la necessità di avvalersi della collaborazione 
di un ulteriore professionista con impegno orario pari a 18 ore settimanali, di durata annuale, al fine di 
contribuire all’abbattimento delle liste d’attesa, con particolare riferimento alle liste ove è presente circa 
il 10-15% di ridondanza prescrittiva e garantire in corso d’anno il monitoraggio delle liste stesse.

Con la medesima comunicazione ha individuato nella dr.ssa Elena Papisca, valutata positivamente 
come risulta dal verbale della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 08.02.2024, la professionista 
a cui affidare l’incarico stesso.

Tutto cio’ premesso, sulla base delle valutazioni pervenute da parte dei Servizi aziendali preposti alla 
definizione del fabbisogno di personale, con il presente provvedimento si dispone di conferire l’incarico 
alla professionista di cui trattasi, al fine di assicurare l’apporto necessario per contribuire 
all’abbattimento delle liste d’attesa nell’ambito della gestione del paziente operando/operato di cataratta 
e nella valutazione della refrazione, della riabilitazione visiva post intervento di cataratta.

Precisato che l’incarico verrà affidato per un impegno orario pari a 18 ore settimanali, per anni uno alle 
condizioni previste dal bando (importo complessivo pari ad € 14.976,00 lordi omnicomprensivi).

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni e 
l’autorizzazione regionale espressa con nota prot. n. 128327  del 12 marzo 2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, un incarico libero professionale alla dr.ssa Elena 
Papisca, laureata in Ortottica e Assistenza Oftalmologica, per l’espletamento di prestazioni 



sanitarie nell’ambito dell’U.O.C. Oculistica di Arzignano Montecchio, al fine di assicurare 
l’apporto necessario per contribuire all’abbattimento delle liste d’attesa nell’ambito della 
gestione del paziente operando/operato di cataratta e nella valutazione della refrazione, della 
riabilitazione visiva post intervento di cataratta;

2. di precisare che l’incarico avrà durata di mesi dodici, per un impegno orario pari a 18 ore 
settimanali, per i quali verrà erogato un compenso lordo omnicomprensivo pari ad € 14.976,00=

3. di precisare altresì che l’incarico stesso è subordinato:
- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla sottoscrizione del contratto libero professionale, con indicazione nello stesso della data 
di inizio del rapporto di lavoro autonomo;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-05T12:34:03+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




